Ata da Reunião Extraordinária do Conselho Municipal de Educação. Aos vinte e oito dias
do mês de julho de dois mil e quatorze, conforme publicação em Diário Oficial, reuniram-se
os integrantes do Conselho Municipal de Educação, no auditório do Cais – Colégio Santista
para cumprimento da seguinte Ordem do Dia: Ofício nº 1893/2014 GAB/SEDUC (solicitação
de verba). A Senhora Presidente iniciou a reunião, agradecendo a presença de todos e
solicitou a presença da Sra. Fabiana Riveiro de Moraes que apresentou o IV Seminário
Nacional de Educação Infantil a ser realizado de 24/08/14 a 27/08/2014 no Teatro Coliseu.
Em seguida solicitou apoio do Conselho Municipal de Educação para verba no valor de R$
20.000 (vinte mil reias) para inscrições de 80 educadores.Sendo aprovado por
unanimidade. Nada mais havendo a tratar a Senhora Presidente agradeceu a presença de
todos, informando que a próxima reunião Ordinária será dia 19 de agosto de 2014. A
presente Ata vai assinada por mim Tricia Christine Schepis que secretariei os trabalhos e
pela Senhora Presidente Eva Cristina de Carvalho Souza Mendes, se conforme.